
Warszawa 11.03.2016 r. 

 Znak sprawy: TA-240-03/2016 

 

Wyjaśnienia  nr 1  

do treści  SIWZ 

 
dot.: - postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
 
Nr sprawy: TA-240-03/2016 

 

Nazwa zadania: „Dostawa energii elektrycznej dla IMBiGS 2016-2018” 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 2015 r. poz. 2164), dalej ,,ustawa Pzp", 

Zamawiający udziela poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ otrzymane 

od Wykonawców do dnia 11 marca 2016 roku. 

 

Pytanie nr 1  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający 
niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 



Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez 
Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 
1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje przekazywania danych w wersji elektronicznej Excel. 
Dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy udostępnione są 
w Załączniku Nr 1 do SIWZ i Załączniku Nr 6.1 do SIWZ, przy czym Załącznik Nr 6.1 do 
SIWZ stanowić będzie również Załącznik Nr 1 do Umowy. Wszelkie brakujące dane 
oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
zostaną przekazane wybranemu Wykonawcy wraz z podpisaniem umowy. 
 
Pytanie nr 2 
2.Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa wg -zmodyfikowanego- 
wzoru stanowiącego Załącznik Nr 6.2 do SIWZ, zamieszczonego na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 3  
3.W rozdziale III pkt. 5 SIWZ.  Z uwagi na fakt, iż parametry techniczne dostarczanej 
energii zapewni OSD na podstawie umowy, która będzie zawarta pomiędzy OSD a 
Zamawiającym. Wykonawca zwraca się  z uprzejmą prośbą o usunięcie 
przedmiotowego zapisu. Powyższe wynika również z postanowień §1 ust. 2 umowy 
stanowiącej załącznik Nr 6 do SIWZ. 
Odpowiedź: 
Nie.  
Powyższy zapis dotyczy doprecyzowania parametrów technicznych przedmiotu  
zamówienia. Odpowiednie parametry jakościowe zamawianego medium określa 
dokładnie umowa Dystrybucyjna z OSD i §1 ust. 2 wzoru umowy stanowiącej załącznik 
Nr 6 do SIWZ . 
 
Pytanie nr 4  
 
4.W rozdziale XX pkt 3 ust. 2 SIWZ Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 
przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość 
punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 
które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych 
nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 
powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 
zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 



Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody na zamianę zapisu. W/g Zamawiającego zapis dotychczasowy 
jednoznaczne wskazuje na ewentualne zwiększenie ilości PPE tylko w zakresie taryf  
wykazanych w załączniku nr 1  do SIWZ tj C21, B 21 i B,22. 
 
Pytanie nr 5  
5.W załączniku Nr  6 do SIWZ  w §6 pkt. 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o 
określenie, że zawyżone należności za dostarczoną energię elektryczną (nadpłata) 
będą podlegać zaliczeniu na poczet przyszłych należności. Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „W 
przypadku zawyżenia należności za dostarczoną energię elektryczną nadpłata podlega 
zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, o ile 
Zamawiający nie zażąda jej zwrotu.” 
Odpowiedź: 
Nie 
Zamawiający nie przewiduje możliwości zaliczenia nadpłaty na poczet przyszłych 
płatności, w związku z czym nie dopuszcza modyfikacji ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 6 
6.W załączniku Nr  6 do SIWZ  w §7 punkt 2 „W odniesieniu do przedmiotowego 
zapisu, Wykonawca informuje, że prawo nie określa minimalnej kwoty odsetek 
ustawowych za zwłokę. Wierzyciel ma prawo żądać ich w każdym przypadku i nawet 
w najniższej kwocie. Postanowienie wprowadzone przez Zamawiającego, iż „Odsetek 
za zwłokę nie nalicza się, jeżeli wysokość odsetek nie przekraczałaby trzykrotności 
wartości opłaty pobieranej przez operatora wyznaczonego (…)” dotyczy wyłącznie 
odsetek za zwłokę w należnościach skarbowych i podatkowych (zgodnie z art. 54 §1 
pkt. 5 Ordynacji Podatkowej) i w tym przypadku nie będzie miało zastosowania. W 
związku z powyższym prosimy o usunięcie zdania drugiego przedmiotowego zapisu.” 
Odpowiedź: 
Nie 
Zgodnie z art. 2 § 4 Ordynacji Podatkowej, przepisów tejże ustawy nie stosuje się do 
świadczeń pieniężnych wynikających ze stosunków cywilno-prawnych – m.in. takich 
jak sprzedaży energii elektrycznej. Zatem należy stwierdzić, że nie ma  żadnych 
przeszkód prawnych do ukształtowania zapisów umownych w sposób przedstawiony 
w § 7 pkt. 2 załącznika nr 6 do SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający nie 
dopuszcza możliwości wykreślenia powyższego zapisu. 
 
Pytanie nr 7 
 
6.W załączniku Nr  6 do SIWZ  w §8 pkt.1 ust. 2). Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dokonanie modyfikacji przedmiotowego zapisu zgodnie z postanowieniami art. 6b ust. 
2 Ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź: 
Ponieważ zapis §8 ust. 1 pkt. 2 w Załączniku Nr 6 do SIWZ jest zgodny z 
postanowieniami art. 6b ust. 2 Ustawy – Prawo energetyczne, modyfikacja ww. zapisu 
jest bezcelowa. 
 
 




